Denique in Ordinatione Episcopi, materia est impositio ma
nuum quae ab Episcopis consecrantibus, vel saltem a Conse
crator principali, fit silentio super caput Electi ante precatio
nem consecratoriam; forma autem constat verbis eiusdem pre
cationis consecratoriae, quorum haec ad naturam rei pertinent, 
atque adeo ut actus valeat exiguntur: Et nunc effunde super 
hunc Electum eam virtutem, quae a te est, Spiritum principa
lem, quem dedisti dilecto Filio Tuo Iesu Christo, quem Ipse 
donavit sanctis Apostolis, qui constituerunt Ecclesiam per 
singula loca, ut sanctuarium tuum, in gloriam et laudem inde-
flcientem nominis tui. 

Hunc igitur ritum pro collatione Ordinum Sacrorum Dia
conatus, Presbyteratus et Episcopatus, a Consilio ad exsequen
dam Constitutionem de s. Liturgia, peritis adhibitis et Episco
pis consultis ex diversis orbis regionibus,™ recognitum, Nosmet 
ipsi Apostolica Nostra auctoritate approbamus, ut posthac, 
pro ritu in Pontificali Romano adhuc exstante, adhibeatur in 
his Ordinibus conferendis. 

Nostra haec statuta et praescripta nunc et in posterum firma 
et efficacia esse et fore volumus, non obstantibus, quatenus opus 
sit, Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis a Nostris 
Decessoribus editis, ceterisque praescriptionibus etiam pecu
liari mentione et derogatione dignis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xvni mensis Iunii, 
anno MCMLXVIII, Pontificatus Nostri quinto. 

PAULUS PP. VI 

10 Cf. Conc. Vat. II, Const. de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 25 : A. A. S. 

50 (1964) p. 107. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

MOTU PROPRIO DATAE 

I 

De usu insignium pontificalium recognoscendo 

PAULUS PP. V I 

PONTIFICALIA INSIGNIA ideo ab Ecclesia, volventibus saeculis, 
instituta et accepta sunt, ut sacra Episcoporum dignitas ante 
oculos fidelium clarius significaretur; quod praesertim evenit, 
cum eorum traditio sollemnis facta est et ipsi ritui Ordinationis 
seu Consecrationis inserta, formulis adhibitis, quae novi Epi
scopi munus pastorale exprimerent, apud gregem sibi commis
sum agendum. Neque defuerunt scriptores qui, praesertim aeta
te media, de iisdem insignibus lucubrationes componerent, 
eorum significationes cum pastorales tum spirituales ostenden-
tes. Per ea enim in luce ponuntur dignitas et potestas Episcopi, 
utpote qui pastor et magister exstet suarum ovium, quas du
cere et nutrire iubetur, ipse qui sacerdos magnus sui gregis 
habendus est, a quo vita suorum fidelium in Christo quodam
modo derivatur et pendet.1